
Consultas Realizadas 

Licitación 418444 - ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS

Consulta 1 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 4 -

Consulta 2 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 4 -

Consulta 3 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 4 -

Consulta 4 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 4 -

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con maxima superficie de digitalizacion de 21.6 x 304.8 cm, teniendo en cuenta el
precio referencial y las demas especificaciones tecnicas par defiinir el porte del equipo, este seria el estandar para el
mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Consideramos oportuno estas medidas ya que los documentos en su mayoria son en tamaño oficio como mínimo los que se
utilizan en esta Municipalidad

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Teniendo en cuenta las especificaciones tecnicas y el precio estimado, consultamos sea modificado el parámetro "peso de
papel" de 50 a 120 g/m2, ya que el porte del equipo solicitado no es grande, y este seria el peso de papel soportado de
manera estandar para el equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Se solicita en el Pliego "como mínimo, peso de papel 28 g/m2 a 414 g/m2 como máximo", lo solicitado "peso de papel" de
50 a 120 g/m2 cumple debidamente con lo que ya está establecido. Además se recuerda que el oferente puede cotizar a
un precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado aceptable por
el Comité de Evaluación.

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Solicitamos sea aceptado el equipo con velocidad de escaneo de 25 ppm, ya que el porte del equipo no es grande teniendo
en cuenta el bajo precio referencial y las demas especificaciones tecnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Los cálculos de precios referenciales se hicieron teniendo en cuenta un precio promedio unitario de contratos similares y
presupuestos solicitados teniendo en cuenta las características a lo solicitado . También se recuerda que el oferente puede
cotizar a un precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado
aceptable por el Comité de Evaluación.
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Consulta 4 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 4 -

Consulta 5 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 4 -

Consulta 6 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 4 -

Consulta 7 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 5 -

Consulta 8 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 5 -

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Consultamos sean aceptados equipos con capacidad de hojas de 50 paginas, ya que el precio referencial es bajo teniendo
en cuenta las especificaciones tecnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Si se modifican los requerimientos del item en cuestión se debería de realizar nuevamente la obtención de precios
referenciales ya que los precios cotizados por los potenciales oferentes podría variar. Esta Convocante considera
apremiante contar con estos equipos por la necesidad existente También se recuerda que el oferente puede cotizar a un
precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado aceptable por el
Comité de Evaluación.

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con ciclo diario de trabajo de 1.500 paginas, ya que es el estardar para el porte de
equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Si se modifican los requerimientos del item en cuestión se debería de realizar nuevamente la obtención de precios
referenciales ya que los precios cotizados por los potenciales oferentes podría variar. Esta Convocante considera
apremiante contar con estos equipos por la necesidad existente También se recuerda que el oferente puede cotizar a un
precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado aceptable por el
Comité de Evaluación.

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Solicitamos que el precio estimado sea revisado y modificado, ya que es muy bajo teniendo en cuenta el alto requerimiento
tecnico.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Los cálculos de precios referenciales se hicieron teniendo en cuenta un precio promedio unitario de contratos similares y
presupuestos solicitados teniendo en cuenta las características a lo solicitado . También se recuerda que el oferente puede
cotizar a un precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado
aceptable por el Comité de Evaluación.

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Solicitamos sean aceptados adicionales para cumplir con el requisito de interface NFC y LAN inalámbrico, de manera a no
limitar a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Si se modifican los requerimientos del item en cuestión se debería de realizar nuevamente la obtención de precios
referenciales ya que los precios cotizados por los potenciales oferentes podría variar. Esta Convocante considera
apremiante contar con estos equipos por la necesidad existente También se recuerda que el oferente puede cotizar a un
precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado aceptable por el
Comité de Evaluación.
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Consulta 8 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 5 -

Consulta 9 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 5 -

Consulta 10 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 5 -

Consulta 11 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 5 -

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con digitalizacion duplex de 20 ipm, ya que teniendo en cuenta las especificaciones
tecnicas y el precio estimado, este seria el estandar para el porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Los requerimientos de los items solicitados fueron realizados por la Secretaría General de la Municipalidad de acuerdo a las
necesidades existentes. Si se modifican los requerimientos del item en cuestión se debería de realizar nuevamente la
obtención de precios referenciales ya que los precios cotizados por los potenciales oferentes podría variar. Esta
Convocante considera apremiante contar con estos equipos por la necesidad existente También se recuerda que el
oferente puede cotizar a un precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea
considerado aceptable por el Comité de Evaluación

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Solicitamos sea considerado como opcional el escaneo a SFTP, o sea reemplazado por FTP, ya que este seria el estandar
para el porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Estas especificaciones fueron requerimientos establecidos por la Secretaria General de la Municipalidad de Emboscada de
acuerdo a la necesidad existente. Si se modifican los requerimientos del item en cuestión se debería de realizar
nuevamente la obtención de precios referenciales ya que los precios cotizados por los potenciales oferentes podría variar.
Esta Convocante considera apremiante contar con estos equipos por la necesidad existente También se recuerda que el
oferente puede cotizar a un precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea
considerado aceptable por el Comité de Evaluación

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con pantalla tactil color de 4.3 pulgadas, ya que la diferencia es minima y este es el
estandar para el porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Si se modifican los requerimientos del item en cuestión se debería de realizar nuevamente la obtención de precios
referenciales ya que los precios cotizados por los potenciales oferentes podría variar. Esta Convocante considera
apremiante contar con estos equipos por la necesidad existente También se recuerda que el oferente puede cotizar a un
precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado aceptable por el
Comité de Evaluación
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Consulta 11 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 5 -
Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Consultamos sea considerado como opcional los parametros "Además, utilice el panel táctil para escanear hacia servicios
comerciales, incluyendo: EVERNOTE®, DROPBOX, GOOGLE DRIVE™ y ONENOTE® es opcional, entre otros.", ya que no son
un estandar para el porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-09-2022

Si se modifican los requerimientos del item en cuestión se debería de realizar nuevamente la obtención de precios
referenciales ya que los precios cotizados por los potenciales oferentes podría variar. Esta Convocante considera
apremiante contar con estos equipos por la necesidad existente También se recuerda que el oferente puede cotizar a un
precio hasta 15% superior al referencial y un 25% menos siempre y cuando justifique y sea considerado aceptable por el
Comité de Evaluación
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